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LE[OK OD MAKEDONIJA  VO  FOTOGRAFII 
LESOK  FROM  MACEDONIA  IN  PHOTOS 

ФОТОГРАФИ,  ФИЛМСКИ  РЕЖИСЕРИ  И  КАМЕРМАНИ  
ОД  СОСЕДНИТЕ СЕЛА НА ЛЕШОК *) 
 
 
Vo  ova  poglavie vnesov  ~etiri lica rodeni vo  @il~e, Brezno i Glo|i, kako sosedni 
sela na Le{ok,  koi  rodninski ili rabotno se povrzani so Le{ok, a koi imaat zna~aen 
pridones vo fotografskata, filmskata i drugi oblasti na nivo na Makedonija. 
Za sekoj od ~etirite lica ( Cvetan Gavrovski, Ane Vasilevski, Dragi Savevski  i 
Qup~o Siljanovski) napi{av posebno poglavie so  podatoci i fotografii od nivniot 
`ivot i nivnoto tvore~ko fotografsko, filmsko i drugo kreativno anga`irawe.  
Ova poglavie so istiot naslov: ФОТОГРАФИ,  ФИЛМСКИ РЕЖИСЕРИ  И  КАМЕРМАНИ ОД 

СОСЕДНИТЕ СЕЛА НА ЛЕШОК *), so site ~etiri podnaslovi samo go najaviv vo Mojata 
kniga: Le{ok od  Makedonija vo fotografii, koja ja otpe~ativ na hartija na  25 juni 
2020 godina, vidi ( str. 176 - izvor: red. br. 76 ). 
Vo prodol`enie od  ova poglavie }e  gi vnesam site ~etiri podnaslovi na ~etirite 
avtori. 
 
Цветан Владов Гавровски, роден во Жилче, живее во Скопје, проф.Електро-Машински 

факултет, фотограф на уметничка фотографија 

 

 
( Cvetan  Gavrovski, @il~e, 1947,  Skopje, Pobo`je   -     ) 

 
 
Cvetan Gavrovski e eden od najdobrite fotografi vo Makedonija i istiot fotografira 
i objavuva umetni~ki i dokumentarni fotografii se do denes, Noemvri 2017 godina, 
koga ja pi{uvam   ovaa kniga. 
So ogled deka na moe  barawe-molba  Cvetan mi isprati negova verzija na biografija, 
istata vo celost ja vnesuvam vo natamo{niot tekst od knigata. 
Цветан Vladov Гавровски е роден 1947 година во Жилче, Тетово. Со Цветан сме 
роднини по линија на мајkа му Севда од родот Петкои односно Аџиини од  
Непроштено. Мајка му Севда е  мажена во Жилче за  Владо и во бракот има три деца: 
Цветан, Ангеле и  Љубица. Цветан е  оженет со Таска  од Кавадарци и во бракот 
имаат ќерка Милка, лекар, која живее во Амстердам, Холандиja. Цветан од  ќерката 
Милка има внук  Лука. Брат му Ангеле е  академски сликар и има  два сина Кирил и 
Борјан, а  сестрата Љубица има два сина Драги и Зоран. So Цветан sme третi 
bratu~edi po baba mi Cveta, bidej}i baba mi Cveta i дедо му Симо  se prvi bratu~eдi, а 


